JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)27 de outubro de 2023 - Ano 23 - Nº 2340 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 125/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 109/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Cristal Agencia de Viagens Ltda. - ME.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de excursão turística com destino ao Mu-
nicípio de Camboriú-SC , para os idosos que participam do Serviço de Convivência e Fortaleci-
mento de vinculo – SCFV.
VALOR: R$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 18/10/2023 a 31/12/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 – Poder Executivo
02 05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.244.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.244.0025.2031 – Proteção Social Básica – CRÁS
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica
DATA: 18 de Outubro de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATÁRIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. André Godoy Rudimar Barbosa dos Reis pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 127/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 126/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Jorge Shigueru Socrates Gomes Ishiyama65333535191.
OBJETO: contratação de empresa para apresentação artística (show musical) da Banda "Os Filho
de Campo Grande", através da empresa “fcg produções e eventos”, selecionada para realizar o
show em Celebração ao IPTU Premiado 2023, da Cidade de Santa Rita do Pardo – MS.
VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 24/10/2023 a 22/01/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 – Poder executivo
02.04 – Secretaria de Administração e Governo
04.122 – Administração Geral
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2004 – Secretaria de Administração e Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
DATA: 24 de Outubro de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATÁRIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sr. Jorge Shigueru Socrates Gomes Ishiyama pela Contratada.